ДОГОВОР № ________

О предоставлении  общежития

п. Вычегодский                                                                                             «__» ____________ 20___г.

     Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального

образования Архангельской области «Котласский транспортный техникум» , именуемый в

дальнейшем «Техникум», в лице директора Хаванова Владимира Александровича , действующего

на основании Устава  техникума с одной стороны и студент

_____________________________________________________________________________________

группы _______________, именуемый в дальнейшем «Проживающий», с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.      ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.   Предметом настоящего Договора является предоставление за оплату на договорных условиях

места для проживания в общежитии техникума при условии наличия договора на обучение в

техникуме.

2.      ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ТЕХНИКУМА
2.1.   Предоставить «Проживающему» на период проживания в общежитии  место в

комнате №____ при наличии паспорта.

2.2.   Предоставить жилое помещение соответствующее санитарным требованиям к содержанию

общежитий, с отоплением и освещением, отвечающим соответствующим нормативам.

2.3.  Своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение неисправностей в

системах канализации, электро- и водоснабжения общежития.

2.4.  Хранение громоздких личных вещей «Проживающего» в камере хранения с разрешения

коменданта общежития с взиманием дополнительной платы.

2.5.  Предоставить «Проживающему» за плату возможность пользоваться иными услугами,

предусмотренными Положением о предоставлении платных услуг в техникуме.

3.     ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  ПРОЖИВАЮЩЕГО

3.1.  Бережно пользоваться предоставленным ему помещением и находящимся в нем имуществом

и оборудованием, а также местами общего пользования.

3.2.  Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и Правила внутреннего

распорядка в общежитии. Запрещается распитие спиртных напитков и появление в общежитии в

нетрезвом виде.

3.3.  Не производить перепланировку мебели и технического переоборудования помещения.

3.4.  Допускать по первому требованию в предоставленное помещение представителей

администрации общежития, а также сотрудников Министерства внутренних дел.

3.5.  Не препятствовать прямо или косвенно поселению соседа в комнату, предоставляя ему

равные условия проживания.

3.6.  Разрешать любые конфликтные ситуации в предоставленном помещении в общежитии на

основе переговоров, ставить в известность о таких конфликтах администрацию техникума.

3.7.  Не включать с 22.00 до 08.00 часов радио-, теле-, и аудиоаппаратуру  с повышенной

громкостью.

3.8.  Не содержать в предоставленном помещении животных, а также огнеопасные, ядовитые и

зловонные вещества.

3.9.  Своевременно вносить плату в установленных размерах за проживание и другие виды услуг.

3.10. Возмещать причиненный по вине «Проживающего» материальный ущерб помещений,

оборудования и инвентаря в общежитии, согласно актам.

3.11. Не позднее, чем за два дня информировать администрацию общежития о своих временных

выездах из общежития.

3.12. По истечении срока Договора, а также при досрочном его прекращении в двухдневный срок

сдать представителям администрации общежития помещение.

3.13. По окончании срока сессии «Проживающий» обязан освободить занимаемое помещение в

течение 1 дня.

3.14. Посещение гостей  разрешается с 08.00 до 22.00 часов.

4.     КОМПЕНСАЦИЯ  УЩЕРБА.

4.1.  При порче или утрате имущества, находящимся в предоставленном помещении или местах

общего пользования, а также при порче имущества в соседнем помещении (в случае пожара,

затопления и т.д.), «Проживающий» несет материальную ответственность в 3-х кратном размере

от стоимости поврежденного или утраченного имущества. Возмещение должно быть произведено

в недельный срок со дня обнаружения порчи или утраты имущества.

4.2.  Проживающие в одной комнате несут солидарную материальную ответственность.

4.3.  В случае непогашения в месячный срок, техникум в праве расторгнуть настоящий Договор в

одностороннем порядке, с одновременным применением к «Проживающему» мер

административного или иного воздействия.

5.    ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «ПРОЖИВАЮЩЕГО»

5.1.  В случае грубого нарушения «Проживающим» правил внутреннего распорядка общежития,

университетом к нему могут быть применены меры административной ответственности в виде

предупреждения.

5.2.  При повторном нарушении настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке с

одновременным выселением «Проживающего» из общежития.

6.    ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

6.1.  Оплата за предоставленное помещение производится «Проживающим»  из расчета ________

рублей за койко-место в день, внесением денежных средств в кассу техникума.

7.    СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

7.1.  Настоящий Договор заключен на срок с «___» ________________ 20__ г. по

«___» _________ 20___ г. и вступает в силу с момента подписания.

8.    ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1.  Прекращение срока действия договора на проживание.

8.2.  Прекращение срока действия договора на обучение.

8.3.  Нарушение порядка оплаты настоящего договора.

8.4.  Нарушение правил проживания в общежитии.

9.   ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1 Стороны Договора не могут передавать свои права и обязанности, вытекающие из настоящего

Договора, третьим лицам без письменного согласия обеих сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются сторонами в

письменной форме.

10. АДРЕСА И РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН

Государственное бюджетное

образовательное учреждение среднего

профессионального образования

Архангельской области «Котласский

транспортный техникум»

165340, п. Вычегодский, ул.Ульянова,37,

Тел/факс 7-70-16

ОГРН 1022901023683

ИНН 2904007170 КПП 290401001

(ГБОУ СПО Архангельской области

«Котласский транспортный техникум» л/с

20246Ц00270)

р/с 40601810600001000001 БИК 041117001

Отделение Архангельск г. Архангельск

Директор КТТ______________Хаванов В.А.

Ф.И.О.

_______________________________________

______________________________________

Паспорт РФ: серия_________ номер________

Место жительства:

Подпись :____________/_________________

«___» _______________ 20___ г.